
Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
"2019- AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

..... ". :- .

EXP-UNC: 0048620/2019

VISTO:
la nota presentada por el Prof. Ing. Juan José Herencia, por la que

solicita se prorrogue su designación interina dispuesta por Resolución del H.
Consejo Directivo N° 91/2019; Y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución N° 91/2019 designó interinamente al Prof. Juan

José Herencia como Profesor Titular con dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Procesamiento de Datos de la Escuela de Archivología, atento a lo
previsto arto 64°, inc. b) de los Estatutos Universitarios, hasta el 30 de
septiembre de 2019;

Que según informa el Área Profesorado y Concursos a fs. 2, vencido el
plazo indicado, la Escuela de Archivología podrá convocar a selección de
aspirantes en los términos y condiciones previstos por la OHCD N° 01/2008;

Que asimismo se señala que no existe partida vacante, toda vez que por
RHCD N° 169/2019 se suprimió el cargo que hasta el 30 de septiembre de
2019 ocupaba el Prof. Herencia;

Que a fs. 3 la Dirección de la Escuela de Archivología informa que, el
dictado de la asigñatura Procesamiento de Datos, se encuentra asegurado
para el ciclo lectivo 2020;
Por ello;

LA DECANA de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°._DESESTIMAR, por sustancialmente improcedente, la solicitud
efectuada por el Profesor Ingeniero Juan José HERENCIA, legajo 29002, en
el sentido de prorrogar su designación interina como Profesor Titular con
dedicación semi-exclusiva (Cód. 102) en la cátedra Procesamiento de Datos,
de la Escuela de Archivología, efectuada oportunamente por Resolución del H.
Consejo Directivo N° 91/2019.

ARTíCUlO- 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

CÓRDOBA, 2 2 NOV 2019
~~SOlUCIÓ~J ~o: t 4 8 3

zuno
DECANA

Facultad de Filosofía Y Humanidade
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



